Istilah *lâhût* berpasangan dengan istilah *nâsût* yang secara etimologi berasal dari perkataan *nâs* yang berarti manusia; sedangkan *nâsût* berarti sifat kemanusiaan. Keduanya diperkenalkan oleh seorang sufi-filosofis, Abu Manshur Husayn al-Hallaj (w. 309 H/922 M) dalam menjelaskan konsep *bulûl*. (Lihat: <http://www.uin-alauddin.ac.id/download-10-Nurnaningsih.pdf>)

1. Di awal surat al-Baqarah, *mad'û* dikelompokkan dalam tiga rumpun, yaitu: mu'min, kafir dan munafik.
2. Secara umum *mad'û* menurut Imam Habib Abdulah Haddad dapat dikelompokkan dalam delapan rumpun, yaitu:
- a.